IN I NOCTURNO

*Ant.* Ascéndit Joseph \* a Galilæa de civitate Ná-  
zareth in Judæam, in civitatem David, quæ vocáetur  
Béthlehem, ut profiterétur cum María. (T. P. Alle-  
lúia.)

¶ Sub qua sola Antiphona dicuntur Tem-  
pore Paschali Psalmi hujus Nocturni.

Psalmus I

**B**EATUS vir, qui non ábiit in consílio impiórum,  
et in via peccatórum non stetit, \* et in cáthedra  
pestiléntiæ non sedit :

2. Sed in lege Dómini volúntas ejus, \* et in lege  
ejus meditábitur die ac nocte.

3. Et erit tamquam lignum, quod plantátum est  
secus decúrsus aquárum, \* quod fructum suum dabit  
in témpore suo :

4. Et fólium ejus non défluet : \* et ómnia quæ-  
cúmque fáciat, prosperabúntur.

5. Non sic ímpii, non sic : \* sed tamquam pulvis,  
quem prójicit ventus a fácie terræ.

6. Ideo non resúrgent ímpii in judício : \* neque  
peccatóres in concílio justórum.

7. Quóniam novit Dóminus viam justórum : \* et  
iter impiórum períbit.

---

1. I.e juste Joseph a donné son fruit en son temps.

---

Le Dieu Roi des rois, Maître de l'Univers,  
Dont un signe fait trembler la tourbe des enfers  
Et devant qui s'incline le ciel à son service  
A toi s'est soumis.

Louée soit toujours la suprême Triade  
Et qu'en t'accordant les honneurs du ciel,  
Elle nous donne à nous, par tes mérites  
Les joies de l'heureuse vie. Ainsi soit-il.

AU 1<sup>er</sup> NOCTURNE

*Ant.* Joseph monta de Galilée, de la cité de Nazareth,  
en Judée, à la cité de David, qui est appelée Bethléem,  
pour s'y déclarer avec Marie. (T. P. Alléluia.)

¶ C'est sous cette unique Antienne, que se  
disent, en Temps Pascal, les Psaumes de ce  
Nocturne.

**Psaume 1.** — *Le juste et l'impie*<sup>1</sup>.

**B**IENHEUREUX l'homme

- Qui ne va pas au conseil des impies,  
Qui ne s'arrête pas sur la voie des pécheurs,  
Qui ne s'assied pas dans le cercle des moqueurs,  
2. Mais qui dans la *crainte* de Yahwéh se complâit,  
Et qui, dans sa loi, médite jour et nuit.
- II. 3. Il sera l'arbre planté près des eaux d'arrosage,  
Qui donne son fruit en son temps  
4. Et dont le feuillage ne se flétrit pas ;  
Et tout ce qu'il fait prospérera.
- III. 5. Il n'en va pas ainsi des méchants ;  
Mais comme la menue paille  
Que le vent emporte,  
Sur la face de la terre.
- IV. 6. Les méchants ne seront donc pas debout au juge-  
Ni les pécheurs, dans l'assemblée des justes, [ment,  
7. Car Yahwéh connaît la voie des justes,  
Mais la voie des pécheurs est perdition.

*Ant.* Ascéndit Joseph a Galilæa de civitatē Názareth in Judæam, in civitatē David, quæ vocátur Bétlehem, ut profiterétur cum Mariá.